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Triathlonliitosta lyhyesti 
Suomen	Triathlonliitto	on	1985	perustettu	valtakunnallinen	liikuntajärjestö,	jonka	

tarkoituksena	on	kehittää	ja	levittää	triathlonharrastusta	ja	-tietoutta,	toimia	triathlonin	alalla	

toimivien	jäsenseurojensa	valtakunnallisena	liittona	sekä	edustaa	lajiliittona	

triathlonurheilua	Suomessa	ja	ulkomailla.	Triathlonurheilulla	tarkoitetaan	triathlonia,	jossa	

uidaan,	pyöräillään	ja	juostaan	ja	duathlonia,	jossa	juostaan,	pyöräillään	ja	juostaan;	sekä	

talvitriathlonia,	jossa	juostaan,	pyöräillään	ja	hiihdetään.	Liiton	toiminnan	perustana	ovat	

liikunnan	eettiset	arvot	ja	urheilun	reilun	pelin	periaatteet.	Toiminnassa	pyritään	edistämään	

sukupuolten	ja	ihmisten	välistä	tasa-arvoa	ja	suvaitsevuutta.	

	

Vuosi 2017 
Triathlonliiton	hallitus	aloitti	kesällä	2017	ison	talous-	ja	yleishallinnon	uudistamisprojektin.	

Projektin	tavoitteena	oli	tehdä	liiton	talous-	ja	yleishallinosta	läpinäkyvää	ja	resurssien	

käytön	puitteissa	tehokasta.	Ensimmäisenä	toimenpiteenä	tässä	projektissa	oli	

taloushallinnon	prosessien	uudistaminen.	Liitto	siirtyi	kesällä	2017	käyttämään	Procountor-

taloushallinnon	järjestelmää,	joka	mahdollisti	sekä	sähköisen	taloudenhallinnan	että	toimi	

suorassa	yhteydessä	mm.	verohallintoon.	Taloushallinnon	järjestelmän	lisäksi	liitto	otti	

käyttöön	myös	Office	365	palvelun,	jonka	avulla	kaikki	liiton	materiaalit	pystyttiin	siirtämään	

sähköiseen	muotoon.		

	

Triathlonliitossa	oli	vuonna	2017	yksi	päätoiminen	työntekijä,	joka	oli	toiminnanjohtaja.	

Toiminnanjohtajan	työtä	teki	vuoden	aikana	neljä	eri	henkilöä.	Liiton	taloudellisen	tilanteen	

vuoksi	työ	oli	osan	vuotta	osa-aikainen	ja	osan	vuodesta	kokoaikainen.	
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Harrastustoiminta 
Nuorten harrastustoiminta 
Vuonna	2017	panostettiin	aiempien	vuosien	tapaan	nuoriin.	Monissa	eri	triathlonkisoissa	oli	

aiempaa	enemmän	kisamatkoja	myös	nuorille	ja	järjestettävien	kisojen	joukkoon	on	tullut	

myös	matalan	kynnyksen	sarjoja	lajista	kiinnostuneille	nuorille.	Alueilla	järjestettiin	vuonna	

2017	yhdeksän	(9)	ilmaista	päivän	kestävää	alueleiriä.		

Aikuisten harrastustoiminta 
Triathlonliitto	aloitti	vuonna	2017	luomaan	mallia	aikuisten	maajoukkueen	ns.	Masters–

toiminnasta	(AG-toiminta).	Liiton	tavoite	on	tulevaisuudessa	koota	innokkaat	ja	tavoitteelliset	

Master-urheilijat	yhteen	ja	järjestää	tälle	ryhmälle	säännöllistä	toimintaa	leirien	ja	testien	ja	

tapaamisien	muodossa.	Syksyllä	2017	toiminta	saatiin	käyntiin	avaamalla	AG-toiminnalle	

omat	sivut	ja	FB-ryhmä.	Triathlonliiton	AG-toiminnasta	vastasi	Hubertus	von	Frenckell.		

	

Kilpa- ja huippu-urheilu 
Triathlonliiton menestys huippu-urheilun osalta vuonna 2017 

• Liisa	Lilja	voitti	paratriathlonissa	sekä	EM-	että	MM-kultaa	

• Kaisa	Sali	sijoittui	pääkisassaan	Hawajin	IM	kisoissa	viidenneksi.	Hän	voitti	myös	

kauden	päätöskisansa	Arizonassa,	joka	oli	täyden	matkan	kilpailu.	

• Henrik	Goesch	sijoittui	olympiamatkan	maailman	cupin	kisoissa	hyvin	(sijoituksia	20	

joukossa)	

• Jarmo	Rissanen	sijoittui	seitsemänneksi	duathlonin	MM-kisoissa.	

Nuorten maajoukkuetoiminta 
Nuorten	maajoukkueessa	oli	kaudella	2017	16	poikaa	ja	17	tyttöä.	Nuorten	

maajoukkuetoiminnan	alla	oli	sekä	talent-	että	nuorten	maajoukkue.	Nuorten	maajoukkueelle	

järjestettiin	vuonna	2017	neljä	kotimaan	leiriä	ja	yksi	ulkomaan	leiri.	Kotimaan	leirit	olivat:	

tammikuussa	Pajulahdessa,	maaliskuussa	Jyväskylässä,	kesäkuussa	Hyvinkäällä	sekä	

syyskuussa	Turussa.	Ulkomaan	leiri	suuntautui	maaliskuussa	Kanarian	saarille	Playitakseen.	

Valmentajina	näillä	leireillä	toimivat:	Paul	Sjöholm,	Marko	Riitjoki,	Mika	Luoto,	Marko	Malvela	

ja	Tomi	Elo.	
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Nuorten	maajoukkueen	toimintaa	kehitetiin	myös	Nuorten	Cup-kisojen	avulla.	Nuorten	

Suomen	Cupissa	oli	vuonna	2017	kuusi	osakilpailua.	Kisoja	järjestettiin:	Hyvinkään	Sääksissä,	

Vantaalla,	Teiakossa,	Oulun	Virpiniemessä,	Helsingissä	ja	Ahvenanmaalla	Käringsundissa.	

Lisäksi	Nuorten	maajoukkueen	urheilijat	kilpailivat	ulkomailla	ETU	cupin	kisoissa.	

	

Paratriathlon  
Triathlonliiton	menestynein	urheilija	kaudella	2017	oli	paratriathlonisti	Liisa	Lilja.	Liljan	

myötä	triathlon	saavuttipaljon	positiivista	julkisuutta.	Hän	voitti	sekä	MM-	että	EM-	kultaa.		

	

Special Olympics 
Special	Olympics	–	toiminta	(SO-toiminta)	oli	näyttävästi	esillä	triathlonissa	vuoden	

2017aikana.	SO-	toiminnasta	vastasi	erityisliikunnanopettaja	Erwin	Borremans.	SO-urheilijat	

osallistuivat	vuonna	2017	neljään	Nuorten	Cupin	osakilpailuun	ja	heillä	oli	kaksi	leiriä.		

Kotimaan kilpailutoiminta 
Suomessa	järjestettiin	vuonna	2017	Triathlonliiton	alaisia	kilpailuja	sekä	SM-	että	

kansallisella	tasolla.	Näitä	olivat	SM-tasolla	erimittaiset	triathlonkilpailut	(täysmatka,	

puolimatka,	olympiamatka	ja	pikamatka),	duathlonkilpailu,	maastotriathlonkilpailu	ja	Swim-

run-kilpailu	sekä	talvitriathlon-kilpailu.	Yhteensä	SM-kisoja	oli	kahdeksan	kappaletta.	Tämän	

lisäksi	liiton	alla	oli	kansallisia	kisoja.	Liitto	perii	näiltä	kaikilta	järjestäjiltä	

järjestämismaksun,	jota	vastaan	järjestäjät	saavat	liitolta	ylituomarin	kilpailuun,	

Tuplaturvavakuutuksen	ja	oikeuden	esittää	musiikkia	ilman	Gramexin	teostomaksua.	

Ylituomarin	tehtävään	kuului	huolehtia	kilpailujen	turvallisuudesta	ja	kilpailun	aikana	

sääntöjen	noudattamisesta.		

	

Kansainvälinen kilpailutoiminta 
Suomalaisten	huippu	triathlonistien	ja	nuorten	maajoukkueurheilijoiden	lisäksi	suuri	määrä	

suomalaisia	triathlonisteja	kilpaili	ulkomailla	vuonna	2017.	Triathlonliitolla	oli	myynnissä	

kansainvälinen	lisenssi	(á	15	euroa)	ja	niitä	myytiin	vuonna	2017	280	kappaletta		
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Koulutustoiminta 
Triathlonliitto	ei	voinut	järjestää	valmentajakoulutusta	(VOK1	ja	2)	vuonna	2017,	sillä	liiton	

taloudellisesta	tilanteesta	ei	ollut	täyttä	selvyyttä.	Tästä	syystä	liitto	solmi	syksyllä	2017	

kaksivuotisen	yhteistyösopimuksen	Vierumäen	valmennuskeskuksen	kanssa	

valmennuskoulutuksen	järjestämisestä.		

	

Triathlonliitto	tuki	kaudella	2017	tuomarikoulutusta	mahdollistaen	Jaakko	Mattilalle	TO	1	

tason	koulutuksen	Euroopassa.		

Antidopingtoiminta 
Triathlonliitto	osallistui	2017	SUEK:n	lajiliittojen	antidopingohjelmien	pilottiarviointiin	ja	

kävi	vuotuisen	neuvottelun	SUEK:n	kanssa.	Liitto	julkaisi	Antidopingohjelmansa	29.11.2017	

ja	tiedotti	ohjelmasta	kaikissa	viestintäkanavissaan.	Liiton	urheilijoille	antidopingtietoutta	

jaettiin	lisäksi	leireillä	ja	tapahtumissa.	

	

Vaikuttaminen 
Triathlonliitto	on	sekä	Olympiakomitean,	Paralympiakomitean	ja	VAU:n	jäsen.	Lisäksi	liitto	on	

lajin	kansainvälisten	liittojen,	ETU:n	ja	ITU:n	jäsen.	Triathlonliiton	toiminnanjohtaja	aloitti	

syksyn	2017	aikana	aktiivisen	vuoropuhelun	niin	Olympiakomitean	kuin	Paralympiakomitean	

ja	VAU:n	kanssa.	Myös	kansainvälinen	vaikuttaminen	on	liitolle	tärkeää.	Vuonna	2017	liitolla	

ei	ollut	sen	taloudellisen	tilanteen	takia	mahdollisuutta	osallistua	ETU:n	kuin	ITU:kin	

järjestämiin	vuotuisiin	tapaamisiin.	

	

Talous ja hallinto 
Triathlonliiton	hallitus	aloitti	systemaattisen	talous-	ja	yleishallinnon	uudistamisprosessin	

keväällä	2017.	Hallitus	teki	huomion,	että	se	ei	pysty	todennettavasti	seuraamaan	liiton	

talouden	kehitystä	vanhojen	prosessien	avulla	ja	liiton	kassavaje	vuodenvaihteessa	2016-

2017	oli	kriittinen.	Liiton	toimintaan	tehtiin	näin	muutoksia,	kun	edellinen	toiminnanjohtaja	
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jäi	pois	maaliskuun	lopussa	ja	vt.	toiminnanjohtajaksi	nimettiin	Pasi	Raatikainen.	Samalla	

liitolle	tehtiin	uusi	budjetti	vuodelle	2017	sekä	talousohjesääntö	ohjaamaan	liiton	toimintaa.		

Koska	hallituksella	ei	ollut	tässä	vaiheessa	käsitystä	liiton	todellisesta	taloudellisesta	

tilanteesta,	päätettiin	pitää	kustannukset	minimissä.		

	

Triathlonliiton	uusi	toiminnanjohtaja	aloitti	työnsä	liitossa	1.6.2017,	ensin	hallintojohtajan	

nimikkeellä	osa-aikaisesti.	Pian	tämän	jälkeen	siirryttiin	Procountor	–

taloudenhallintajärjestelmään	ja	näin	saatiin	kaikki	laskutus	ja	laskujen	asiatarkastus	/	

hyväksyntä	kulkemaan	sähköisessä	ympäristössä.	Uuden	järjestelmän	käyttöönoton	jälkeen	

syksyllä	2017	todettiin,	että	liiton	talous	on	vakaa,	eikä	pelkoa	kassakriisistä	ole	enää	

olemassa.	Liitto	pystyikin	tekemään	kahden	tappiollisen	vuoden	jälkeen	erittäin	positiivisen	

tuloksen.	Positiivinen	tulos	syntyi	puhtaasti	tarkalla	talouden	seurannalla	ja	laskuttamalla	

kaikki	menot	oikein.	Sekä	oma	pääoma	että	tilikauden	tulos	paranivat	olennaisesti.	Kun	tulos	

oli	vuonna	2016	oli	–19846,69€,	oli	se	vuonna	2017	+32	084,34€.	Omapääoma	oli	vuonna	

2016	-14	483,77	€	ja	vuonna	2017	+22136,30	€.	

	

Triathlonliiton	hallitus	käynnisti	syksyllä	2017	projektin	sähköisestä	asiakirjojen	hallinnasta.	

Tämä	valittu	tietoturvallinen	alusta	mahdollisti	kaikkien	asiakirjojen	arkistoinnin	turvallisesti	

ja	siten,	että	asiakirjat	ovat	saatavilla,	vaikka	muutoksia	liiton	luottamushenkilöiden	tai	

työntekijöiden	osalta	tapahtuisikin.	Projekti	toteutettiin	yhdessä	Office	Managementin	kanssa.	

	

Viestintä 
Triathlonliiton	viestintä	painottui	vuonna	2017	sähköiseen	viestintään.	Liito	käytti	

viestintään	omien	verkkosivujen	uutisosioita,	omia	some-kanaviaan	(FB,	Twitteriä	ja	

Instagramia).	Liitto	lähetti	myös	säännöllisesti	viestiä	seurojen	yhteyshenkilöille	sähköpostin	

välityksellä.		

	

Triathlonliiton organisaatio 
Triathlonliiton	Toiminnanjohtajana	ajalla	1.1.-31.3.2017	toimi	Marko	Selin,	1.4.-31.5.2017	

osa-aikaisena	vt.	Toiminnanjohtajana	toimi	Pasi	Raatikainen.	Myös	Jari	Puranen	toimi	1.6.-
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31.8.2017	osa-aikaisena	toiminnanjohtajana.	Hän	hoiti	työtään	toimeksiantosopimuksen	

kautta.	Triathlonliiton	toiminnanjohtajaksi	nimettiin	1.9.2017	Kaisa	Tamminen.	Hän	aloitti	

työnsä	liitossa	jo	1.6.2017	hallintojohtajan	tittelillä.	Muita	palkkatyössä	olevia	henkilöitä	

liitossa	ei	ollut	vuonna	2017.	Liiton	hallitus	koostui	puheenjohtajasta	ja	seitsemästä	

hallituksen	jäsenestä.	Liiton	puheenjohtaja	oli	Susanna	Blomberg.	Hallituksen	jäsenet	olivat:	

Hubertus	von	Frenckell	(varapuheenjohtaja),	Tomi	Elo,	Juuso	Kutvonen,	Arja	Lemmettylä,	

Mika	Luoto,	Pasi	Raatikainen	ja	Pekka	Turunen.		

	

Triathlonliiton	maajoukkue-	ja	junioritoiminnasta	vastasivat	valmennuksen	työryhmä,	

maajoukkuevalmentajat	ja	alueilla	aluevalmentajat.	Nämä	henkilöt	saivat	työstään	rahallista	

korvausta,	mutta	eivät	olleet	työsuhteessa.	


